
Orální historikové usilují o pořádání
mezinárodního kongresu v ČR

Compiled 29.6.2014 1:07:36 by Document Globe ®   1

Orální historikové usilují o pořádání mezinárodního kongresu
v ČR

7.2.2008 | 06:30 | pořad: Zprávy

Martina LHOTÁKOVÁ, redaktorka
--------------------
Česká republika bude zřejmě hostit unikátní setkání. Česká asociace orální historie hodlá usilovat o pořádání
mezinárodního kongresu v roce 2010. Rozhodnout by o tom měl zářijový kongres v Mexiku. Čeští orální historikové si
od kongresu mimo jiné slibují přilákání špiček tohoto oboru.

redaktorka
--------------------
Obor orální historie se zrodil před padesáti lety v Americe. Česká asociace si letos připomíná první výročí svého
vzniku. Orální historie dává možnost pochopit historii i jinak, tedy nejen skrze oficiální prameny, ale také pomocí příběhů
obyčejných lidí.

Miroslav VANĚK, předseda České asociace orální historie
--------------------
To je především porozumění těm pamětníkům skrze jejich nahrávky, ať už jde o vizuální, nebo audio, a další částí je
potom interpretace těch jejich příběhů.

redaktorka
--------------------
Práce orálního historika nespočívá jen v rozhovoru s pamětníky. Všemu předchází třeba i roční práce v archivech s
literaturou. Rozhovory jsou pak zaznamenány a uchovávány pro další generace. Od letošního podzimu bude možné
studovat tento obor na Karlově univerzitě.

Miroslav VANĚK, předseda České asociace orální historie
--------------------
Tenhleten obor bude dobrý v tom, že ten absolvent nebude vybavený jenom jako historik, ale bude prostě třeba pro
žurnalistiku, bude opravdu vědět, jak se dělá kvalitní rozhovor, bude o tom umět kriticky přemýšlet.

redaktorka
--------------------
Schopnost vést rozhovor je podle odborníků v dnešní přetechnizované době uměním. Lidé spíše komunikují ve stručných
textových zprávách nebo po internetu a neumí si naslouchat. Orální historie chce toto všechno změnit právě díky
studijnímu oboru nebo plánovanému kongresu.


